
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/499/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Krzanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Polski Związek 

Łowiecki Koło Łowieckie Nr 2 „BAŻANT” w Raciborzu, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 

OTOZ ANIMALS Racibórz oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Raciborzu oraz po przeprowadzeniu 

konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzanowice 

Rada Miejska w Krzanowicach, 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krzanowice” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jan Długosz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2653



Załącznik do uchwały Nr LXVI/499/2024 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ  ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRZANOWIC 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Krzanowicach, gdzie Burmistrz Krzanowic  wykonuje 

zadania; 

2) Schronisku dla zwierząt, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane 

w Rybniku, ul. Majątkowa 42 prowadzone przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną z siedzibą w Rybniku, 

ul. Majątkowa 42, 44-207 Rybnik, z którym Gmina Krzanowice posiada stosowną umowę; 

3) Programie, należy   przez   to   rozumieć   Program   opieki   nad   zwierzętami  bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzanowice; 

4) lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć osobę lub podmiot, z którym Gmina posiada stosowną 

umowę w zakresie wykonywania usług weterynaryjnych, tj. Gabinet Weterynaryjny „Wszystko dla 

Zwierząt” lek. wet. Krzysztof Kukulski, ul. Sikorskiego 26, 47-470 Krzanowice; 

5) społecznym opiekunem kotów wolno żyjących, należy przez to rozumieć osobę, która wyrazi chęć 

współpracy przy realizacji Programu. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących jest pełnoletni 

mieszkaniec gminy, posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, 

6) umowie, należy przez to rozumieć umowę  zawartą z uwzględnieniem przepisów ustawy                                  

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.). 

§ 2. 1. Koordynatorem  Programu jest Burmistrz Krzanowic. 

2. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) gmina, 

2) schronisko dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z gminą, 

3) lekarz weterynarii na podstawie umowy zawartej  z gminą, 

4) gospodarstwo rolne  na podstawie umowy zawartej  z gminą. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzanowice                         

oraz opieka  nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krzanowice miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt (adopcja); 

5) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, w szczególności psów 

i kotów; 

6) usypianie ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2653



7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 

terenie Gminy Krzanowice; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Krzanowice w zakresie opieki nad zwierzętami; 

10) finansowanie Programu. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA WYKONANIA ZADAŃ PRIORYTETOWYCH 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Krzanowice realizuje Schronisko dla zwierząt, 

z którym Gmina Krzanowice posiada stosowną umowę na wykonywanie powyższych czynności. 

2. Interwencje podmiotu, o którym mowa w ust. 1 podejmowane będą na podstawie zgłoszeń wpływających 

do Urzędu Miejskiego w Krzanowicach, dotyczących pozostających bez opieki zwierząt zgodnie z zasadami: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i interwencyjny, 

2) odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką której zwierzę dotychczas 

przebywało, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia, 

4) niezwłocznie po odłowieniu transport zwierząt do Schroniska dla zwierząt będzie się odbywał środkiem 

transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krzanowice realizuje Schronisko dla 

zwierząt,  poprzez zawarcie umowy na świadczenie usług z zakresu: 

1) przyjęcia i przetrzymywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy, 

2) zapewnienia niezbędnej opieki weterynaryjnej przetrzymywanym zwierzętom, 

3) zapewnienia podstawowych, niezbędnych warunków socjalno-bytowych przetrzymywanym zwierzętom. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Urząd poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy, 

4) zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

3. Dokarmianiem zajmuje się społeczny opiekun kotów wolno żyjących, który zarejestrowany jest 

w Urzędzie. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w okresie zimowym od listopada do 

marca następnego roku w miejscach ich przebywania co najmniej 2 razy w tygodniu. 

§ 6. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku podejmuje się 

następujące działania obejmujące: 

1) zamieszczanie na stronie internetowej Schroniska dla zwierząt aktualnych informacji dotyczących zwierząt 

przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami, 

2) promocję adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krzanowicach, 

3) prowadzenie akcji promującej strony w przeglądarkach internetowych oraz w innych dostępnych 

miejscach. 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt na zasadach ustalonych 

z podmiotem prowadzącym Schronisko dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji będą przeprowadzane wyłącznie przez uprawnionego lekarza 

weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2653



3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w Schronisku dla zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się  

właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu 

o poszukiwaniu nowych właścicieli; 

2) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

4. Wolno żyjące koty będą doprowadzane do Gabinetu Weterynaryjnego przez społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących, po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego 

pochwycenia lub w uzasadnionych przypadkach umieszczane w schronisku dla zwierząt. 

§ 8. 1. Usypiania ślepych miotów może dokonywać wyłącznie uprawniony lekarz weterynarii 

współpracujący ze Schroniskiem dla zwierząt. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje uprawniony lekarz weterynarii w ewidencji 

prowadzonej przez Schronisko dla zwierząt. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 

uprawnionego lekarza weterynarii w sposób humanitarny, zgodnie z zasadami sztuki lekarsko-weterynaryjnej. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane odpowiednim podmiotom, 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) w zakresie udzielenia pierwszej pomocy weterynaryjnej – interwencyjnie, na wezwanie telefoniczne 

Gabinet Weterynaryjny, 

2) w zakresie okresowego przetrzymania zwierzęcia po udzieleniu pomocy przez lekarza weterynarii –  

Gabinet Weterynaryjny  lub Schronisko dla zwierząt. 

§ 10. Jako gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 

gospodarstwo prowadzone przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Krzanowicach, ul. Samborowicka 1,  

47-470 Krzanowice. 

§ 11. Urząd w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz szkołami 

działania edukacyjne np. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu na 2024 r. przewiduje się kwotę wysokości 

22 000,00 zł brutto (dwadzieścia dwa tysiące złotych) z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt oraz ich odławianie z terenu 

gminy – 15 960,00 zł brutto, 

2) obligatoryjną sterylizację lub kastrację  w Schronisku dla zwierząt – 800,00 zł brutto, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

600,00 zł brutto, 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie  rolnym – 3 750,00 zł 

brutto, 

5) opieka i dokarmianie kotów wolno żyjących  – 600,00 zł brutto, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 90,00 zł brutto, 

7) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł brutto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2653



2. Wydatkowanie środków odbywać się będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na podstawie zawartych porozumień  

oraz wystawionych faktur i rachunków. 

3. W razie konieczności ilość środków, o których mowa w ust. 1, może ulec zmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2653


		2024-04-03T06:57:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




